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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge økonomiske for-
dele og ulemper for samfund og lønmodtagere ved indførelse af en mulighed for oprettelse af en 
Landskassestøttet frivillig arbejdsløshedsforsikring.  Undersøgelsen skal vedrøre både en fælles 
model for alle brancher samt en brancheopdelt model, og omfatte fagforeningernes holdning her-
til. Undersøgelsen skal omdeles til Inatsisartut senest til EM2020. 
(Medlem af Inatsisartut Aleqa Hammond, Nunatta Qitornai) 
 

 

Nu til dags er vi vidne til, at der i flere byer, hvor en fiskefabrik eller anden arbejdsplads lukker og 

sender medarbejderne hjem. Familierne, forsørgerne og medarbejderen hensættes i ubetryggende 

situation. 

 

Det er være hård uden at vide sig sikker på job for hele året, om man har indkomst lige omkring 

juletid eller om man blot vil blive henvist til offentlig modtagers hjælp. For at forhindre sådanne 

forhold skal der være flere initiativer f.eks. sikkerhed, lønforhold, offentlig modtagers hjælp ved 

rettidig tværfagligt planlægning. 

 

Vi ser forslagsstillerens forslag som velbegrundet og er enig i, at forslaget hensigt undersøges, som 

vi støtter. 

 

Tanken er ikke ny, vi har behandlet emnet her i Inatsisartut tidligere og at man til dato ikke har 

kunnet enes fuldt ud. 

 

Vi skal tilstræbe os som befolkning, at opnå selvforsørgelse i højere grad og her kikke isoleret på 

ufrivillig arbejdsledighed, som følge af ufrivillig ledighed. 

 

Iflg. Grønland statistik tal fra 2017 har 665 personer som følge af hjemsendelse modtaget offentlig 

modtagers hjælp. Derfor er det vort holdning, at det er en betragtelig del af vores medborgere. 

 

Forslagsstillerens begrundelser er der flere gode forhold og vi er glade for at Naalakkersuisut har 

kommet forslagsstilleren i møde og dette er et godt udgangspunkt for udvalgsarbejdet og ønsker 

udvalget et godt arbejde og dermed indstilles dertil. 


